puas dan kecewa di kalangan umat Islam terhadapnya. Kepemimpinan

Usman berbeda dengan kepemimpinan Umar, mungkin karena umurnya

yang sudah lanjut dan sifatnya yang lemah lembut. Akhirnya, pada tahun 35

H / 655 M, Usman dibunuh oleh kaum pemberontak yang terdiri dari

orang-orang kecewa itu.5 Salah satu faktor yang menyebabkan banyak

rakyat yang kecewa terhadap kepemimpinan Usman adalah

kebijaksanaannya mengangkat keluarga dalam kedudukan tinggi. Yang

terpenting adalah Marwan bin Hakam.

dengan tombaknya yang mempunyai arti perdamaian. Akhirnya, terjadi

peristiwa tahkim yang secara politis khalifah Ali mengalami kekalahan.

Perang Nahawan terjadi pada tahun 21 H / 642 M. Dalam

pertempuran ini. Pasukan Persia dapat ditaklukkan / ditundukkan secara

mutlak. Dengan demikian, seluruh wilayah kekuasaan menjadi wilayah

Pemerintahan Islam. Ketika Perang Nahawan orang-orang Persia

mengepung umat Islam hingga berhari-hari. Umat Islam berusaha